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Institutional 

[RECURSOS Parcial 	 - 	Total 

Fondos 16,076,336.51 

Disponibilidades 6,426,435.25 

Bancos Comerciales M/D 6,410,095.62 

Fondos Depósitos en Tesoro Pübiico 16,339.63 

Anticipos de Fondos 9,275,140.03 

Anticipos a Empleados 72,437.12 

Anticipos por Servicios 8,995,327.65 

Anticipos a Contratistas 207,375.26 

Deudores Monetarios 374,761.23 

D.M. x Ingresos Financieros y Otros 374,761.23 

Inversiones Financieras 39,117,690.38 

Inversiones Temporales 14,905,270.98 

Inversion en Titulosvalores en el Interior 3,000,000.00 

DepOsitos a Plazo en el Sector Financiero en el Interior 12,065,000.00 

Descuento Sobre Compra de Titulosvalores (159,729.02) 

Inversiones Permanentes 24,008,062.50 

InversiOn en Titulosvalores en el Interior 24,415,000.00 

Descuento Sabre Compra de Titulosvalores (406,937.50) 

Deudores Financieros 65,720.29 

Deudores par Reintegros 3,310.44 

Deudores Monetarios par Percibir 62,409.85 

Inversiones Intangibles 138,636.61 

Mantenimiento y ReparaciOn Pagados x Anticipado 79,115.91 

Derechos de Propiedad Intangible 75,338.85 

Amortizaciones Acumuladas (15,818.15) 

Inversiones en Existencias 2,871,937.06 

Existencias Institucionales 2,871,937.06 

Productos Alirnenticios Agropecuarios y Forestales 21,893.48 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 35,660.08 

Productos de Cuero y Caucho 8,141.98 

Productos QuIniicos, Combustibles y Lubricantes 2,062,445.04 

Materiales de Uso o Consumo 726,956.83 

Bienes de Usa y Consumo Diversos 14,671.30 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 2,168.35 

Inversiones en Bienes de Uso 9,464,253.11 

Bienes Depreciabtes 8,916,253.11 

Bienes Inmuebles 8,083,260.70 

Equipos Medicos y de Laboratorios 683,660.18 

Equipo de Transporte, TracciOn y Elevación 38,657.87 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 4,161,056.72 

DepreciaciOn Acumulada (4,370,382.36) 

Bienes no Depreciables 548,000.00 

Bienes Inmuebles 548,000.00 

Inversiones en Proyectos y Programas 960,738.98 

Inversiones en Bienes Privativos 960,738.98 
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tRECURSOS 	 Parcial J 	 Total 

Costos Acumulados de Ia Inversion 
	

960,738.98 

TOTAL RECURSOS 
	

68,490,956.04 



I 	Parcial 
	

Total 

3,701,207.52 

62,372.19 

31,280.17 

25,971.50 

5,120.52 

3,638,835.33 

182,225.49 

231.34 

3,455,206.06 

159.78 

1,012.66 

5,475,813.30 

5,475,813.30 

576,874.00 

3,731,046.66 

1,167,892.64 

36,004,739.31 

5,842,992.25 

319,505.00 

25,478,500.27 

4,363,741.79 

14,974,875.55 

11,628,839.94 

1,117,374.00 

2,113,054.72 

120,656.89 

(37,489.63) 

(37,489.63) 

8,371,809.99 

50,942,125.23 

8,371,809.99 

68,490,956.04 
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BUGACXONES 

Deuda Corriente 

Depósitos de Terceros 

Depósitos Ajenos 

Depásitos Retenciones Fiscales 

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 

Acreedores Monetarios 

A. M. x Rernuneraciones 

A.M. x Prestaciones a Ia Seguridad Social 

A.M. x Adquisiciories de Bienes y Servicios 

A.M. x Gastos Financieros y Otros 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

Financiamiento de Terceros 

Acreedores Financieros 

Provisiones para Prestaciones Laborales 

Provisiones por Acreedores Monetarios 

Acreedores Monetarios por Pagar 

Patrimonio Estatal 

Patrimonio 

Patrirnonio Instituciones Descentralizadas 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 

Resultado Ejercicios Anteriores 

Resultado Ejercicio Corriente 

Reservas 

Reserva para Emergencias 

Reserva Técnica 

Reserva para Infraestructura 

Reserva para Obligaciones con Terceros 

Detrimento Patrimonial 

Detrimentos de Fondos 

RESULTADO DEL E)ERCICIO 

TOTAL OBLIGACIONES 

1 

/ 

F. 
 

IJE 

DEPARYAtNTO 
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CONTADOR 
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G.STOS DE GESTION 

Gastos Prewisionales 

Pensiones  

Otros Gastos Previsiortale', 

Gastos en Personal 

Reirrsiieracrones Personal Permaner8e 

Remuneracrones Personal Iventual 

Remuneracrones par Serv,cros Fxtraordrrsarios 

Contrib. Patronalex a Inst. de Sequndad Social POblica 

COritritj. Patronales a Inst de Segurdad Social Privaclas 

Gastos de Representacein 

Indemnizacrones 

Otras Rernuneraciories 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Vrtxlijcto5 Alirneriticros, Aqropecuarios y 1-orestalex 

Noductos Textiles y Vestuarros 

Materrales de Oficrna, Prodie.lo'; de Papel e Inipresos 

Productos Quinricos, Coarbustibles y Lubricarrtes 

Minerales p Prodrictos Derivados 

Materiales de Usa a Consuino 

Bienes de 050 p Consunro Divarso 

SerVICOS Itasicos 

Mantenuriento p Reparacrân 

Servicios Cornerciales 

Arreirdamrerrtos p Derechos 

Pasales p Viátrcos 

Servicios Técoicos p Profesronales 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Maquirraria, Equrpo p Mobrlrarro Diver',o 

Gastos en Aclivos Intangibles 

Gastos Financieros y Otros 

Prrrnas p Gastos par Seguros p Corissones Bancarias 

Fn)piiestos, tasas y Derechos 

Gastos en Transferencias Otorgadas 

F ranslere,rcias entre Dependencras InstIscicoale', 

Costos de Ventas y Cargos Calculados 

Aaiortzación de loversionos Intangibles  

CORRIENTE 

43,964.75 

1 '1,085.06 

79,879.69 

1,988,000.20 

41,686.18 

1,623,002.39 

66,234.67 

117,451.41 

125,825.68 

3,000.00 

8,693.81 

2,100.00 

3,694,330.78 

4,220.8/ 

48.05 

480.49 

2,170,978.16 

10,659.58 

1,3/4.39 

1,445.13 

66,324.68 

99,121.24 

224,394.00 

106,622.58 

12,223.27 

996,432.34 

8,885.00 

8,810.00 

75.00 

64,243.47 

4/,/89.56 

16,462.9! 

162,833.91 

162,833.9! 

15,818.15 

15,818.15 

ANTERIOR 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

INGRESOS DE GESTION 

Ingresos Seguridad Social 

Corrtrrbriciones dcl Sector Pi;iblico 

Ingresos Financieros y Otros 

Rentabrlidad de !,rvsrrsic,x's Firrancieras 

Ingresos par Transferencias Corrientes Recibidas 

Translere,rcras entre Deperrdencras Institucionales 

Ingresos par Ventas de Bienes y Servicios 

yenta de Bieres 

Ingresos par Actualizaciónes y Ajustes 

Ingresos Fx)r C,arantias p F,nnzas Ejecutadas 

lnqresos Drversos 

Alustes de F.lercioos Anteriores 

SUB TOTAL INGRESOS  

CORRIENTE 

13,486,390.94 

13,486.390.94 

658,324.37 

658,324.37 

162,833.91 

162,833.91 

1,296.00 

1,296.00 

41,674.85 

332.09 

27,184.98 

13,858.18 

14,350,520.07 

ANTERIOR 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
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GASTOS DE GESTION 

Gastos de Actuatizaciones y Ajustes 

Ajustes de Ejercicios Anterores 

SUB TOTAL GASTOS 

RESULTADO DEL E.JERCICIO 

TOTAL DE GASTOS DE GESTION 

F. 	I 	!'-- 
\J1E 

(?znd A1;12a 

CORRIENTE -- 	 ANTERIOR 

	

633.82 	 0.00 

	

633.82 	 0.00 

	

5,978,710.08 	 0.00 

	

8,371,809.99 	 0.00 

	

14,350,520.07 	 0.00 

6F1 	 •'•.•. 
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CONTADOR 

Sandra del Carmen Avalos Avalos 
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ESTRUCTURA 
	

CORRIENTE 
	

ANTERIOR 

DISPONIBILIDADES INICIALES 
	

2,587,514.11 
	

0.00 
DISPONIBILIDADES INICIALES 

	
2,587,514.11 
	

0.00 
RESULTADO OPERACIONAL NETO 

	
6,884,476.98 
	

0.00 
FUENTES OPERACIONALES 

	
29,177,380.48 
	

0.00 
USOS OPERACIONALES 

	
22,292,903.50 
	

0.00 
RESULTADO NO OPERACIONAL NETO 

	
(3,045,555.84) 
	

0.00 
FUENTES NO OPERACIONALES 

	
256,368.72 
	

0.00 
USOS NO OPERACIONALES 

	
3,301,924.56 
	

0.00 

DISPONIBILIDAD FINAL 
	

6,426,435.25 
	

0.00 

F.  

/1}L I  TJC
I  
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FUENTES 	 CORRIENTE 	ANTERIOR USOS 	 CORRIENTE 	ANTERIOR 
JOPERACIONAL 29,177,380.48 0.00 

D.M. x Cortrubuciones a Ia Seguridad Social 13,486,39094 0.00 

D.M. a Veuta de Bienes y Servioos 1,296.00 0.00 

D.M. a Ingresos Financieros y Otros 311,319.81 0.00 

D.M. X Reintegros de Fondos 390.58 0.00 

D.M. x Rccuperacidn de 1'veraones Financieras Teniporales 13,934,27.2.92 0.00 

CM, a Transferencuas entre Depenciencias Instutucuonales 162,833.91 0.00 

D.M. x Ooeracuorues de Fjercucuos Anteriores 1,280,8643.32 0.00 

0.00 (NO OPERACIONAL 256,368.72 
Ant:cupos a Enupleados 25,001.26 0.00 

Astucipos a Conlratustas 67,199.31 0.00 

Depóstos Alenos 18,130.35 0.00 

Depósutos Retenciones Fiscales 101,004.33 0.00 

Anticipo de lusipuesto Reteusido IVA 45,033.47 0.00 

JOPERACIONAL 	 I 22,292,903.50 J 	0.00 
A. M. x Rernuiseraciones 1,805,774.71 0.00 

A.M. 	Prestaciorues a In Segurudad Social 43,733.41 0.00 

A.M. a AdqiJisicuones do Buerues y Sereucos 2,325,182.48 0.00 

AM. x Gaslos Funarucueros y (ItroS 64,083.69 0.00 

A.M. a Inversiouses en ACljvoS lujOs 32,428.34 0.00 

AM. a Inversones Funaurcicras 1,100,000.00 0.00 

A.M. a Inversiones Fuuuauucueras Teu'uporales 9,003,967.14 0.00 

A.M. x Transferencuas entre Dependencuas Instutuoonales 162,833.91 0.00 

A.M. a Operacuorue. de Ejerccios Anteriores 7,754,899.82 0.00 

(NO OPERACIONAL 3,301,924.56 	0.00 
Anlicipos a Empleados 55,232.91, 	 0.00 

Arutucipos air Servucuos 3,011.183.33 	 0.00 

Depôsutos Ajenos 19,581.17 	 0.00 

Depósitos Retenciones Fuscales 142,01,4.55 	 0.00 

Antucupo de Impuesto Retcnido IVA 73,862.55 	 0.00 

- TOTAL FUENTES - 	 29,433,749.20 	0.00 	AUMENTO NETO DE DISPONIBILIDADADES 	 3,838,921.14 	0.00 
- TOTAL USOS - 	 29,433,749.20 	0.00 
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CODIGO 	 CONCEPTO 	 PRESUPUESTO 	DEVENGADO 	SALDO 
PRESUPUESTARIO 

12 	TASAS Y DERECHOS 	 5,500.00 	 0.00 	 5,500.00 

121 	Tasas 	 5,500.00 	 0.00 	 5,500.00 

13 	CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 	 54,676,835.00 	13,486,390.94 	41,190,444.06 

132 	Del Sector Püblico 	 54,676,835.00 	13,486,390.94 	41,190,444.06 

14 	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 	 20,000.00 	 1,296.00 	 18,704.00 

141 	Verita de Bienes 	 5,000.00 	 1,296.00 	 3,704.00 

142 	Ingresos por Prestación de Servicios Püblicos 	 15,000.00 	 0.00 	 15,000.00 

15 	INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 	 2,873,550.00 	 686,141.04 	2,187,408.96 

151 	Rendimientos de TItulos y Valores 	 2,765,550.00 	 658,324.37 	2,107,225.63 

155 	Garantias y Fianzas 	 5,000.00 	 332.09 	 4,667.91 

157 	Otros Ingresos no Clasiflcados 	 103,000.00 	 27,484.58 	 75,515.42 

32 	SALDOS A1OS ANTERIORES 	 16,692,962.00 	 0.00 	16,692,962.00 

321 	Saldos Iniciales de Caja y Banco 	 16,692,962.00 	 0.00 	16,692,962.00 

Total Rubro 	 74,268,847.00 	14,173,827.98 	60,095,019.02 

Total Cuenta 	 74,268,847.00 	14,173,827.98 	60,095,019.02 

CONTADbR 

/ 	dcl G2niwn 	. . 
!rj'nc Marj1a CaFlejas  d' RdrIiea 
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CREDITO 	 SALDO 
CODIGO 	 CONCEPTO 	 PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

51 Remuneraciones 12,949,370.00 1,988,000.20 10,961,369.80 

511 Remuneraciones Permanentes 209,817.13 41,686.18 168,130.95 

512 Remuneraciones Eventuales 11,111,020.13 1,623,002.39 9,488,017.74 

513 Remuneraciones Extraordinarias 84,561.70 66,734.67 18,327.03 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seq Social Póblicas 1,029,807.16 117,457.47 912,349.69 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seq Social Privadas 484,042.39 125,825.68 358,216.71 

516 Gastos de Representación 12,000.00 3,000.00 9,000.00 

517 Indemnizaciones 9,368.32 8,693.81 674.51 

519 Remuneraciones Diversas 8,753.17 2,100.00 6,653.17 

53 Prestaciones de Ia Sequridad Social 261,000.00 43,964.75 217,035.25 

531 Beneficios Previsionales 261,000.00 43,964.75 217,035.25 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 53,935,832.15 5,780,388.54 48,155,443.61 

541 Bienes de Uso y Consumo 23,413,236.82 4,196,148.52 19,217,088.30 

542 Servicios Básicos 633,000.00 66,324.68 566,675.32 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 6,916,750.00 509,259.73 6,407,490.27 

544 Pasajes y Viáticos 120,000.00 12,223.27 107,776.73 

545 ConsultorIas, Estudios e Investigaciones 22,852,845.33 996,432.34 21,856,412.99 

55 Gastos Financieros y Otros 113,000.00 64,243.47 48,756.53 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 20,000.00 16,462.91 3,537.09 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 93,000.00 47,780.56 45,219.44 

56 Transferencias Corrientes 25,000.00 0.00 25,000.00 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 25,000.00 0.00 25,000.00 

61 Inversiones en Activos Fijos 5,884,644.85 33,441.00 5,851,203.85 

611 Bienes Muebles 1,783,750.00 14,991.00 1,768,759.00 

612 Bienes Inmuebles 2,832,394.85 0.00 2,832,394.85 

614 Intangibles 40,000.00 18,450.00 21,550.00 

615 Estudios de Pre-Inversión 108,500.00 0.00 108,500.00 

616 Infraestructuras 1,120,000.00 0.00 1,120,000.00 

63 Inversiones Financieras 1,100,000.00 1,100,000.00 0.00 
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Institucional 

CREDITO 	 SALDO 
CODIGO 	 CONCEPTO 	 PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

631 	Inversion en Titutosvalores 
	

1,100,000.00 	1,100,000.00 	 0.00 

Total Rubro 
	

74,268,847.00 	9,010,037.96 	65,258,809.04 

Total Cuenta 	 74,268,847.00 	9,010,037.96 	65,258,809.04 

DSFARTAMCNTO " 
DE 

CONTADOR 
&andrc, kl Carrncn A valos Avaos 

F._____________ 
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Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2019 
(EN DOLARES) 

Institucional 

CODIGO 	 CONCEPTO 	 SALDO 	 DEBE 	 HABER 	 SALDO 
ANTERIOR 	 ACUMULADO 

2 Recursos 64,306,020.39 104,109,304.49 99,924,368.84 68,490,956.04 

21 Fondos 8,888,438.42 89,055,897.48 81,867,999.39 16,076,336.51 

211 Disponibilidades 2,587,514.11 56,437,339.48 52,598,418.34 6,426,435.25 

21109 Bancos Cornerciales MID 2,5/1.764.56 56,436,749.40 57,598,418.34 6,410,095.62 

21151 Fondos Depósrtos en Tesoro Pblico 15,749.5 59C.08 0.00 16,339.63 

212 Anticipos de Fondos 6,300,924.31 3,066,416.29 92,200.57 9,275,140.03 

21201 Anticipos a Empleados 42,205.42 55,232.96 25,001.26 72,437.12 

21203 Anticipos per SeMcios 5,904,144.32 3,011,183.33 0.00 8,995,327.65 

21207 Anticipos a Contratistas 2/457457 0.00 61,199.31 207,375.26 

213 Deudores Monetarios 0.00 29,552,141,71 29,177,380.48 374,761.23 

21313 D.M. x Contribuciones a Ia Seguridad Social 0.00 3,486,390.94 13,486,393.94 0.00 

21314 D.M. x yenta de Bienes y Servicios 0.00 1,296.00 1,296.00 0.00 

21315 D.M. x Ingresos Financieros y Otros 0.00 686,141.04 311,379.81 374,761.23 

21325 D.M. X Reintegros do Fondcs 0.00 390.58 390.58 0.00 

21383 D.M. x Recuperacián de Inversiones FinancierasTerriporales 0.00 13,934,222.92 13,934,222.92 0.00 

21385 D.M. x Transferencias entre Dependencias Institucionales 0.00 162,833.91 162,833.91 0.00 

21389 D.M. x Operaciones do Ejercicios Anterctres 0.00 1,280,866.32 1,280,866.32 0.00 

22 Inversiones Financieras 44,133,445.09 10,368,713.74 15,384,468.45 39,117,690.38 

221 Inversiones Temporales 19,835,526.76 9,130,777.08 14,061,032.86 14,905,270.98 

22101 Inversion en Titulosvalores en el Interior 3,003,000.03 1,000,000.00 1,000,000.00 3,000,000.0 

22103 DepOsitos a P1870 en el Sector Financiero en el Interior 17,000.000.00 8,065,000.00 13,000,000.00 12,065,000.00 

22198 Descuento Sobre Compra de Titulosvalores 164,473.24 65,777,08 61,032.136 159,729.02 

222 Inversiones Permanentes 22,908,062.50 1,100,000.00 0.00 24,008,062.50 

22201 InversiOn en Titulosvalores en el Interior /3,315,000.00 1,100,000.00 0.00 24,415,000.00 

22298 Descuento Sobre Compra de Titulosvalores 406,937.50 0.00 0.00 406,931.50 

225 Deudores Financieros 1,332,891.98 461,66 1,267,633.35 65,720.29 

22505 Deudores por Reintegros 3,370.44 461.66 521.66 3,310.4 

22551 Deudores Monetarios por Percibir 1,329,521.54 0.00 1,167,111.69 62,409.85 

226 Inversiones Intangibles 56,963.85 137,475,00 55,802.24 138,636.61 

22609 Mantenirniento y RoparaciOn Pagados a Anticnpado 0.00 119,100.00 39,984.09 79,115.91 

22615 Derechos de Propiedad Intangible 56,963.85 18,315.00 0.00 /5,338.135 

22699 Amortizaciones Acumuiadas 0.00 0.00 15,818.15 15.818.15 

23 Inversiones en Existencias 865,325.79 4,678,512.27 2,671,901.00 2,871,937.06 

231 Existencias Institucionales 865,325.79 4,678,512.27 2,671,901,00 2,871,937.06 

23101 Produclos Alimenticios Agropecuarnos y Forestales 21,893.48 0.00 0.00 21,893.48 

23105 Materiales de Oficina, Productos do Papel e Impresos 35,660.013 0.00 0.00 35,660.08 

23107 Productos do Cuero y Caucho 8,141.98 0.00 0.00 8,141.98 

23109 PrOduCtOs Quimicos, Combustibles y Lubricantes 717,794.99 4,506,551.05 7,671,901.00 2,062,445.04 

23113 Materiales de Use 0 Consumo 564,985.61 161,971.22 0.00 726,956.83 

23115 Bienes de USO y Consunio Diversos 4,681.30 9,990.00 0.00 14,671.30 
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23117 Maqunaria, Equipo y Mobrhario Diverso 7168.35 0.00 0.00 2,68 35 

24 Inversiones en Bienes de Uso 9,458,072.11 6,181.00 0.00 9,464,253.11 

241 Bienes Depreciables 8,910,072.11 6,181.00 0.00 8,916,253.11 

24101 Biees lnmueb!es 8,053,260.70 0.00 0.00 8,083,260.70 

24115 Equipos Medicos y de Laboratorios 679,479.18 4,181.00 0.00 683,660.18 

24117 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 358,657.87 0.00 0.00 358,657.87 

24119 Maquinaria, Equipo y Mobrliario Diverso 4,159,056.72 2,000.00 0.00 4,161,056.72 

24199 Depreciacôn Acurnulada 4.370,382.36 0.00 0.00 '1,370,382.36 

243 Bienes no Depreciables 548,000.00 0.00 0.00 548,000.00 

24301 Bienes Inmuebles 518,000.00 0.00 0.00 545,000.00 

25 Inversiones en Proyectos y Programas 960,738.98 0.00 0.00 960,738.98 

251 Inversiones en Bienes Privativos 960,738.98 0.00 0.00 960,738.98 

25191 Costos Acumulados de la !nversór 960,738.98 0.00 0.00 960,738,98 

Sub Total Titulo 	64,306,020.39 104,109,304.49 99,924,368.84 68,490,956.04 
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4 Obligaciones con Terceros 13,363,895.16 30,299,172.09 26,112,297.75 9,177,020.82 

41 Deuda Corriente 133,712.31 22,528,411.77 26,095,906.98 3,701,207.52 

412 Depósitos de Terceros 133,712.31 235,508.27 164,168.15 62,372.19 

41201 Depósitos Ajenos 32,730.99 19,581 	17 18,133.35 31,280.17 

41251 Depósitos Retenciones Fiscales 67,031.72 142,064.51 101,004.33 25,971.50 

41254 AntiCiOo de Impuesto Retenido IVA 33,949.60 /3,852.55 45,033.47 5,120.52 

413 Acreedores Monetarios 000 22,792,903.50 25,931,738.83 3,638,835.33 

41351 A. M. x Remuneraciones 0.00 1,805,774.71 1,988,000.70 182,225.19 

41353 A.M. x Prestaciones a la Seguridad Social 0.00 43,733.41 43,964.75 231,34 

41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Seriicics 0.00 2,325,182.48 5,780,388.54 3,455,206.06 

41355 AM. x Gastos Financioros y 0110$ 0.00 64,083.69 64,243.47 159.78 

41361 AM. x Inversiones en Activos Fjos 0.00 32,478.34 33,441.00 1,012.66 

41363 A.M. x tnversiones Financieras 0.00 111001000.00 1,100,000.00 0.00 

41383 A.M. x Inversiones Finaricieras Temporales 0.00 9,003,96/14 9,003,967.14 0.00 

41385 A.M. x Transferencias entre Dependencias Institucionales 3.00 162,833.91 162,833.91 0.00 

41389 AM. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 7.754,899.82 7,754.899.82 0.00 

42 Financiamiento de Terceros 13,230,182.85 7,770,760.32 16,390.77 5,475,813.30 

424 Acreedores Financieros 13,230,182.85 7,770,760.32 16,390.77 5,475,813.30 

42419 Provisiones para Prestaciones Laborales 560,483.23 0.00 16,390.77 576,874.00 

42450 Provisi000s por Acreedores Monetarios 10,218774.38 6,487,727.72 0.00 3,731,046.66 

42451 Acreedores Monetarios por Pagar 2,450,9/5.24 1,283,032.60 0.00 1,167,89264 

Sub Total Titulo 	13,363,895.16 30,299,172.09 26,112,297.75 9,1.77,020.82 
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8 Obligaciones Propias 50,942,125.23 7,049,662.86 15,421,472.85 59,313,935.22 

81 Patrimonlo Estatal 50,942,125.23 328,824.25 328,824.25 50,942,125.23 

811 Patrimonio 36,333,192.98 328,453.67 0.00 36,004,739.31 

81103 Patnmonio lnstitu0000s Descentraizadas 5,842,992.25 0.00 0.00 5,842,992.25 

81107 Donaciones y Legados Bienes Corporaics 319,505.00 0.00 0.00 319,505.00 

81109 Resultado Ejercicios Antoriores 25,478,500.77 0.00 0.00 25,478,500.27 

81111 ResultadO EJCICICiO Corriente 1,697,195.46 328,453.67 0.00 1,363,741.79 

812 Reservas 14,646,421.88 0.00 328,453.67 14,974,875.55 

81201 Reserva para Ernergencias 11,534,996.04 0.20 93,843.90 11,628,839.94 

81203 Reserva Técnica 1,112,324.00 0.00 0.00 1,112,324.00 

81205 Reserva para lnfraestructura 1,8/8,444.95 0.00 234,609.77 2,113,054.72 

81209 Reserva para Obligaccnes con Terceros 120,656.89 0.00 0.00 120,55680 

819 Detrimento Patrimonial 37,489.63 370.88 370.58 37,489.63 

81901 Detnmeritos de Fondos 37,489.63 0.00 0.00 37,489.63 

81905 Detrimentos de Inversiones en Existences 0.00 3/0.58 370.58 3.00 

83 Gastos de Gestión 0.00 6,720,838.61 742,128.53 5,978,710.08 

832 Gastos Previsionales 0.00 43,964.75 0.00 43,964.75 

83201 Pensiones 0.00 14,085.06 0.00 14,085.06 

83203 Otros Gastos Previsionales 0.00 20,679.69 0.00 29,879.59 

833 Gastos en Personal 0.00 1,988,000.20 0.00 1,988,000.20 

83301 Remuneraciones Personal Permanente 0.00 41,686.18 0.00 41,686.18 

83303 Remuneraciones Personal Eventual 0.00 1,673,002.39 0.00 1,623,002.39 

83305 Remuneraciones por Servicios Extraordiranos 0.00 66,234.67 0.00 66,234.6/ 

83307 Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social PObhce 0.00 117,457.47 0.00 117,457.4/ 

83309 Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 0.00 125,825.68 0.00 175,825.68 

83311 Gastos de Representación 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00 

83313 Indemni,aciones 0.00 8,693.81 0.00 8,693.81 

83317 Otras Remuneraciones 0.00 2,100.00 0.00 2,100.00 

834 Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 0.00 4,436,459.31 742,128.53 3,694,330.78 

83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 4,220.8/ 0.00 4,220.87 

83403 PrOciuCtoS Textiles y Vestuarios 0.00 48.05 0.00 48.05 

83405 Materiales do Oflcina, Productos do Papel 0 Impresos 0.00 480.49 0.00 480.19 

83409 Productos Qurnicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 7,913,106.69 747,178.53 7,170,978.16 

83411 Minerales y Productos Derivados 0.00 10,659.58 0.00 10,659.58 

83413 Materiales cie Uso o Consunlo 0.00 1,3/4.39 0.00 1,374.39 

83415 Bi000s do Uso y Consumo Diverso 0.00 1,415.13 0.00 1,445.13 

83417 Servicios Bãsicos 0.00 66,324.68 0.00 66,324.68 

83419 Mantenimiento y Reparación 0.00 99,127.24 0.00 99,127.24 

83421 Servicios Cornerciales 0.00 224,394.00 0.00 224,394.00 

83425 Arrendamientos y Derechos 0.00 106,622.58 0.00 106,622.58 
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83427 Pasajes y Viáticos 000 12,223.27 0.00 12,223.2/ 

83429 Servicios Técnicos y Profesionales OiYJ 996,432.34 3.00 996,432.34 

835 Gastos en Bienes Capitalizables 0.00 8,885.00 0.00 81885.00 

83507 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0.00 8,811.00 0.00 8,810.00 

83513 Gastos en Activos Intangibles 0.00 7500 0.00 75.00 

836 Gastos Financieros y Otros 0.00 64,243.47 0.00 64,243.47 

83601 Primas y Gastos par Seguros y Ccniisiones Ijaricarias 0.00 47780.56 0.00 17,780.55 

83603 Impuestos, Tasas y Derechos 0.00 16,462.91 0.00 16,462.91 

837 Gastos en Transferencias Otorgadas 0.00 162,833.91 0.00 162,833.91 

83799 Transferencias Ontre Donendencias Institucionales 0.00 162,833.91 0.00 62,833,91 

838 Costos de Ventas y Cargos Calculados 0.00 15,818.15 0.00 15,818.15 

83811 Amcro7ao6n de Inversones Intangibles 0.00 15,818.15 0.00 15.81S.15 

839 Gastos de Actualizaciones y Ajustes 0.00 633.82 0.00 633.82 

83955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 633.82 0.00 83.3.82 

85 Ingresos de Gestión 0.00 0.00 14,350,520.07 14,350,520.07 

852 Ingresos Seguridad Social 0.00 0.00 13,486,390.94 13,486,390.94 

85203 Contribucicnes del Sector PCiblico 0.00 0.011 14,486,390 94 13,186,390 94 

855 Ingresos Financieros y Otros 0.00 0.00 658,324.37 658,324.37 

85503 Rentab lidad Ce InverSi000S Fin4ricieas 000 0.10 658,324:17 658,374.37 

856 Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 0.00 162,833.91 162,833.91 

85699 Transferencias entre Deperidencias Institucionales 0.00 0.00 162,833.91 162,833.91 

858 Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.00 1,296.00 1,296.00 

85805 yenta do Bienes 0.00 0.00 1,296.00 :,296.00 

859 Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 0.00 0.00 41,674.85 41,674.85 

85901 Ingresos por Garantias y Fianzas Ejecutadas 0.00 0.00 332.09 332.09 

85909 Ingresos DiverSOS 000 0.00 27,484.58 77,484.58 

85955 Ajustes de EjerCiCiCs Arteriores 0.00 0.00 13,858.18 13,858.18 

Sub Total TItulo 	50,942,125.23 7,049,662.86 15,421,472.85 59,313,935.22 

Total 	 0.00 141,458,139.44 141,458,139.44 0.00 
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